
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 〇ビデオカメラ・カメラ・携帯・スマートフォンで撮影をされる方は申し込みが必要です。 

平成 29年 11月８日 

保護者様 

大阪市立豊里小学校 

校長  柾木 弘司 

土曜授業(学習発表会)のお知らせとお願い 
向寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では学習発表会と作品展を隔年で実施しており、本年は学習

発表会を土曜授業の一環として行います。公私何かとご多用のことと思い

ますが、なにとぞお越しくださいますようご案内いたします。 

 なお、今回は全学年が講堂の舞台で発表します。客席の数や自転車の置

き場の広さ、ビデオやカメラの場所など、運動会以上に不自由をおかけせ

ざるを得ないと思います。迷惑になったり、不公平になったりすることを

少しでもなくすために注意事項をよくお読みの上、必ず守っていただきま

すようお願いします。 

 

１．日 時・時  程 

平成２９年１１月２５（土）        

 

 

 

 

２．場 所 本校講堂 

 

 

 

注意事項（必ず守ってください） 

①発表学年用の座席と、ビデオ・カメラ席のご利用は、発表している学年の保護

者の皆様に限定します。必ず保護者カード・カメラ席カード（下記要領で申込）

を着用してください。 

②カメラ席カードはご家庭に１枚、座席はお子様一人につき長椅子１脚としま

す。どちらも、お子さまの学年の発表が終わりましたら移動してください。 

 ※発表の合間ごとにカードをチェックさせていただきます。職員や PTA の係

員の指示に従ってください。 

③自転車の混雑が予想されます。お体の都合など、真にやむを得ない場合のほか

は、徒歩でおこしください。 

④カメラ席で撮影される際は、場所を独占したり迷惑のかかる行為になったりし

ないよう、マナーを守って参観してください。カメラ席以外の座席での撮影は

禁止（携帯電話・スマートフォンでの撮影を含む）します。 

⑤座席では参観のみとし、撮影は必ずカメラ席でお願いします。カメラ席は事前

に申し込んでいただいた方にのみ、１家庭１枚でお渡しします。保護者カード

と同じ色のカメラ席カードをお持ちの方だけ、撮影することができます。 

  申し込み要領   

・発表会用臨時保護者カード・カメラ席カードは参観される学年ごとに申し込んで

ください。保護者カードは不足する場合のみ申し込んでください。 

・申込用紙は子どもさんを通して担任まで提出して下さい。 

 

発表会用カメラ席カード申込み用紙 

  年  組 児童氏名 

      保護者氏名 

       （１人のお子様につき１枚です）  

※学校のコンセントなどは使えません。

必ずバッテリーでお願いします。 発表会用臨時保護者カード申込み用紙 
枚 

時   程 発表学年 

９:00～９:20 １年発表 

９:30～９:50 ２年発表          

10:00～10:20 ３年発表 

10:30～10:50 ４年発表 

11:00～11:20 ５年発表 

11:30～11:50 ６年発表 

1１:55～ 児童下校 

 

１１月２７日（月）は 

 通常授業を行います。 

ご注意下さい。 

申込み締切 １１月１５日（水） 

  年  組 児童氏名 

      保護者氏名 

 （ふだんの保護者カードをお持ちでない方のためのカードです） 
 

 


